Département de la Nature et des Foréts é{;‘ Wallonie
3+ environnement

SPW

N

)

RW/E02/2024/1813/11689/31

Lot 31

Lot situé dans le périmetre des sources de Spa et/ou a proximité d'un captage. Priere de se conformer au document : «
Travaux en zone de prévention et de surveillance » disponible sur simple demande au cantonnement de Spa.
Précautions principales a prendre : - interdiction de circuler au moyen d'engins mécaniques dans un rayon de 35 metres
autour des captages ; - interdiction d'utiliser des pesticides (insecticides ou fongicides) ; - interdiction de dépots non
surveillés d'hydrocarbures ; - interdiction d'exploiter les dimanches et jours fériés ; - utilisation obligatoire d'huiles de
chaine et d?huiles hydrauliques biodégradables ; - en cas de fuite ou pertes d'hydrocarbures, les travaux seront stoppés
immédiatement. Le Service forestier (titulaire du triage, a défaut le chef de cantonnement) sera informé dans les
minutes qui suivent ; La ou les cloisonnements sont présents, la circulation des véhicules a moteur utilisés pour I?
exploitation est permise uniquement sur ceux-ci. Dans le cas de |?utilisation d?une ébrancheuse, |?ébranchage se fera
sur ces cloisonnements (Art 38 Cdc) ; Dans le compartiment 230, parcelle 2/6 (fagne Jehin), pour la partie du lot en
coupe définitive : - s?agissant d?une mise a blanc et afin de préserver les sols, les engins d?exploitation circuleront
uniquement sur des tapis de branches rectilignes de maximum 5m de large et distancés de minimum 35m d?axe en axe
(art 38 de Cdc) ; - les bois sont uniqguement marqués a la griffe ; Pas de passage d'engins sur la piste de ski ; Dans le
compartiment 226, présence d'un captage et de plusieurs chambres de visite : pas de passage d'engins a proximité ;
Attention : certains feuillus marqués font partie de lots particuliers : limites marquées a la couleur ; Volume estimé sur
base des hauteurs (H22) / décroissances par classe de circonférence.

Nombre d'arbres total 4518 -
Volume grumes 3722024 m?
Volume houppiers 0000 m?
Volume total 3722024 m3
Cube moyen 824 | dm?
Circonférence moyenne 95,795  cm
Surface de coupe 71,001  ha
Contact CALLEJA Guillaume, 0473.65.14.38 @ -
Triage Triage De Pleinfays = -
Propriétaire Domaniales Du Cant De Spa = -
Lieu(x)-dit(s) Mousseux Ouest - cpe 2, Fagne Jehin - cpe 2, Thier des Rexhons-cpe 2 | -
Vente Vente domaniale des cantonnements de Spa et Verviers = —

Jeudi 12 septembre 2024 a 10:00
Domaine de Berinzenne - Pavillon Lilien - Berinzenne 4 a 4900 Spa

TVA 6% -


tel:0473.65.14.38
https://wallowood.be/ventes/2024/09/11689
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=domaine-de-berinzenne-pavillon-lilien-berinzenne-4-a-4900-spa

Certification PEFC

25

35

45

55

65

75

85

95
105

115

125
135

145

155
165

175

185

195

205
215

225

Epicéa

Amélioration
Normal
Normal
Nbre

17

87

92

113

120

175

283

353
301

303

245
135

76

46

22

Vol.(m3)

4,453

30,859

35,828

244,560

881,821

692,736

189,672

18,267

Epicéa
Amélioration
Bordure

Normal

Nbre

21

32

48

51

62
67

61

85
99

83

76
46

22

15

10

Vol.(m3)

0,156

3,423

7,880

42,200

154,316

356,278

290,569

71,765

29,897

Epicéa
Définitive
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)
4
17
0,887
19
16
4,513
33
8,514
72
105
86,832
106
68
45
172,960
10
3
1
18,470

Epicéa
Définitive

Bordure

Normal

Nbre Vol.(m3)

1,233

13

16,370

15,344

12,800

2 098,196

292,176

Total grumes

Houppiers/Taillis - - - -




Cat.(cm)

35

45

55

65

75
85

95

95
105

115

125

135

145

155

165

175

195

205

Total grumes

Houppiers/Taillis

Douglas

Amélioration

Normal

Normal

Nbre

37

47

41

17

25

30

34
27

16

12

314

Vol.(m3)

2,117

11,336

4,727

28,106

68,544

26,268

2,288

Hétre
Amélioration
Chauffage

Normal

Nbre Vol.(m3)

12
0,582
30
32
8,864
33
9,227
28
21
20
36,560
14
6
18,000
2
2
1
6,635
2
1
5,533
1
2,723

Méleze
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

16

0,788
23
39

7,986
30

7,110
14
2

5,722
1

0,606

Sitka

Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

2

0,094
1
4

0,904
3

0,903
3
3

3,252
1

1,036
1
2

9,208
1

4,588

143,386 206 88,124 127 22,212 21 19,985



Tsuga Grandis Feuillus Divers Chéne d'Amérique

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Chauffage Chauffage

Normal Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

35 - - 6 1
0,300 0,047
45 2 - 18 2
55 6 - 17 4
1,252 4,604 0,904
65 8 - 10 2
2,064 2,547 0,534
75 5 - 4 4
85 6 - 5 1
5,317 3,917 1,854
95 1 1 - -
105 1 - - -
115 1 - - -
2,656 0,768
125 1 - - -
145 1 1 - -
2,834 1,968
155 - 2 - -
175 - 1 - -
7,669
195 1 1 - -
3,068 3,707

Total grumes 33 17,191 6 14,112 | 61 11,368 14 3,339

Houppiers/Taillis



Sapin Pectiné Cypres Chéne Méleze du Japon

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Chauffage Normal

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,174 0,471
65 1 - 1 -
0,258 0,237
75 - - 2 -
95 - - 1 -
1,254
95 - 2 - -
105 - 2 1 -
115 1 - - 1
1,031 2,922 0,740 1,125
135 1 - - -
1,492

Total grumes

Houppiers/Taillis - - - -



