

RW/E02/2024/1813/11689/31

Lot 31

Lot situé dans le périmètre des sources de Spa et/ou à proximité d'un captage. Prière de se conformer au document : « Travaux en zone de prévention et de surveillance » disponible sur simple demande au cantonnement de Spa. Précautions principales à prendre : - interdiction de circuler au moyen d'engins mécaniques dans un rayon de 35 mètres autour des captages ; - interdiction d'utiliser des pesticides (insecticides ou fongicides) ; - interdiction de dépôts non surveillés d'hydrocarbures ; - interdiction d'exploiter les dimanches et jours fériés ; - utilisation obligatoire d'huiles de chaîne et d?huiles hydrauliques biodégradables ; - en cas de fuite ou pertes d'hydrocarbures, les travaux seront stoppés immédiatement. Le Service forestier (titulaire du triage, à défaut le chef de cantonnement) sera informé dans les minutes qui suivent; Là où les cloisonnements sont présents, la circulation des véhicules à moteur utilisés pour l? exploitation est permise uniquement sur ceux-ci. Dans le cas de l'?utilisation d?une ébrancheuse, l?ébranchage se fera sur ces cloisonnements (Art 38 Cdc); Dans le compartiment 230, parcelle 2/6 (fagne Jehin), pour la partie du lot en coupe définitive : - s?agissant d?une mise à blanc et afin de préserver les sols, les engins d?exploitation circuleront uniquement sur des tapis de branches rectilignes de maximum 5m de large et distancés de minimum 35m d?axe en axe (art 38 de Cdc) ; - les bois sont uniquement marqués à la griffe ; Pas de passage d'engins sur la piste de ski ; Dans le compartiment 226, présence d'un captage et de plusieurs chambres de visite : pas de passage d'engins à proximité ; Attention : certains feuillus marqués font partie de lots particuliers : limites marquées à la couleur ; Volume estimé sur base des hauteurs (H22) / décroissances par classe de circonférence.

Nombre d'arbres total	4 518	
Volume grumes	3 722,024	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	3 722,024	m³
Cube moyen	824	dm³
Circonférence moyenne	95,795	cm
Surface de coupe	71,001	ha
Contact	CALLEJA Guillaume, 0473.65.14.38	
Triage	Triage De Pleinfays	
Propriétaire	Domaniales Du Cant De Spa	
Lieu(x)-dit(s)	Mousseux Ouest - cpe 2, Fagne Jehin - cpe 2, Thier des Rexhons - cpe 2	
Vente	Vente domaniale des cantonnements de Spa et Verviers Jeudi 12 septembre 2024 à 10:00 Domaine de Berinzenne - Pavillon Lilien - Berinzenne 4 à 4900 Spa	
TVA	6 %	

Certification PEFC	Oui	
--------------------	-----	--

	Epicéa Amélioration Normal Normal		Epicéa Amélioration Bordure Normal		Epicéa Définitive Normal Normal		Epicéa Définitive Bordure Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
25	17		-		4		-	
35	87		4		17		-	
		4,453		0,156		0,887		
45	92		3		19		-	
55	113		21		16		-	
		30,859		3,423		4,513		
65	120		32		33		-	
		35,828		7,880		8,514		
75	175		48		72		1	
85	283		51		105		2	
		244,560		42,200		86,832		1,233
95	353		62		106		3	
105	301		67		68		6	
115	303		61		45		13	
		881,821		154,316		172,960		16,370
125	245		85		10		6	
135	135		99		3		4	
145	76		83		1		3	
		692,736		356,278		18,470		15,344
155	46		76		-		3	
165	22		46		-		1	
175	9		22		-		3	
		189,672		290,569				12,800
185	3		15		-		-	
195	2		10		-		-	
		18,267		71,765				
205	-		4		-		-	
215	-		3		-		-	
225	-		1		-		-	
				29,897				
Total grumes	2 382	2 098,196	793	956,484	499	292,176	45	45,747
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	

	Douglas Amélioration Normal Normal		Hêtre Amélioration Chauffage Normal		Mélèze Amélioration Normal Normal		Sitka Amélioration Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
25	21		1		2		-	
35	37		12		16		2	
		2,117		0,582		0,788		0,094
45	47		30		23		1	
55	41		32		39		4	
		11,336		8,864		7,986		0,904
65	17		33		30		3	
		4,727		9,227		7,110		0,903
75	25		28		14		3	
85	30		21		2		3	
95	-		20		-		-	
		28,106		36,560		5,722		3,252
95	34		-		1		-	
105	27		14		-		1	
115	16		6		-		-	
		68,544		18,000		0,606		1,036
125	12		2		-		-	
135	4		2		-		-	
145	2		1		-		-	
		26,268		6,635				
155	-		2		-		-	
165	1		1		-		1	
175	-		-		-		2	
		2,288		5,533				9,208
195	-		1		-		-	
				2,723				
205	-		-		-		1	
								4,588
Total grumes	314	143,386	206	88,124	127	22,212	21	19,985
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	

	Tsuga		Grandis		Feuillus Divers		Chêne d'Amérique	
	Améliorati	on	Améliorati	on	Amélioration		Amélioration	
	Normal		Normal		Chauffage		Chauffage	
	Normal		Normal		Normal		Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
25	-		-		1		-	
35	-		-		6		1	
						0,300		0,047
45	2		-		18		2	
55	6		-		17		4	
		1,252				4,604		0,904
65	8		-		10		2	
		2,064				2,547		0,534
75	5		-		4		4	
85	6		-		5		1	
		5,317				3,917		1,854
95	1		1		-		-	
105	1		-		-		-	
115	1		-		-		-	
		2,656		0,768				
125	1		-		-		-	
145	1		1		-		-	
		2,834		1,968				
155	-		2		-		-	
175	-		1		-		-	
				7,669				
195	1		1		-		-	
		3,068		3,707				
Total grumes	33	17,191	6	14,112	61	11,368	14	3,339
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	

	Sapin Pecti Amélioration Normal Normal	iné	Cyprès Amélioration Normal Normal	n	Chêne Amélioratio Chauffage Normal	n	Mélèze du Ja Amélioration Normal Normal	apon
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
55	1		-		3		-	
		0,174				0,471		
65	1		-		1		-	
		0,258				0,237		
75	-		-		2		-	
95	-		-		1		-	
						1,254		
95	-		2		-		-	
105	-		2		1		-	
115	1		-		-		1	
		1,031		2,922		0,740		1,125
135	1		-		-		-	
		1,492						
Total grumes	4	2,955	4	2,922	8	2,702	1	1,125
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	